



# MAXENCE BITTERLI



## ADMIN SYS

Passioné par les technologies du web, j'adore découvrir et tester de nouvelles technologies pour les appliquer dans mon travail. j'ai pu exercer pendant plus de 10 ans dans une agence web en touchant tous les corps de métier avec la chance de travailler en totale autonomie sur certains projet.

## WORK EXPERIENCES

**01** **DEFINIMA** **Bordeaux, France**  
2010 - Present

### RESPONSABLE HÉBERGEMENT WEB

- Mise en place de solution d'hébergement web PHP/MySQL sous Debian et CentOS.
- Infogérance de l'ensemble de notre parc serveur. (bare metal, machine virtuelle, serveur web et email).
- Gestion d'un cluster vSphere pour héberger l'ensemble de nos machines virtuelles.
- Mise en place de différent outils sur mesure pour contrer les différentes attaques ciblé ou non vers nos machines.
- Développement d'une extension Chrome pour assister au mieux nos développeurs.
- Développement d'un dashboard pour avoir une vue global de nos machines virtuelle sur nos 2 clusters vSphere via les API VMWare
- Mise en place et maintien de nos serveurs email (Postfix/Dovecot/Amavis/Spamassassin/Maia).
- Mise en place et maintien de solution zimbra
- Développement de notre outils de sauvegarde de fichiers et bases de données.
- Mise en place d'une seconde solutions de sauvegarde avec la solution Veeam Backup.
- Gestion de nos serveurs DNS et developpement d'une interface PHP pour contrôler nos cluster BIND9
- Mise en place et maintien de serveur cPanel et Plesk sous Cloudflex et Imunify360
- Développement sur mesure d'un outils qui permet de détecter du code malicieux via du machine learning
- Migration de comptes IMAP/POP et Exchange
- Installation et maintient de nos dépôts GIT sur notre serveur Gitlab
- Transfert de nom de domaine
- Création d'une infrastructure redondée avec HAProxy ou DNS Round Robin
- Développement d'un outils pour surveiller la qualité de nos IPs pour la délivrabilité de nos emails.

**DÉVELOPPEUR** **DEFINIMA**  
2009 - 2010

- Développement sur mesure backend et frontend ASP, boutiques en ligne et sites vitrine
- Développement sur mesure backend et frontend PHP, boutiques en ligne et sites vitrine
- Développement d'une plateforme de streaming vidéo pour des conférences
- Mise en place et intégration sur Wordpress, Joomla, Prestashop, Magento
- Conception de base de donnée MySQL/MariaDB et MSSQL

**GRAPHISTE / INTÉGRATEUR** **DEFINIMA**  
2008 - 2009

- Réalisation de charte graphique sous Photoshop
- Création de logo
- Découpe de maquette et intégration HTML/CSS/Javascript

## EDUCATIONS

**CESI - DIM / BAC +2**  
2008 - 2010

- Maitrise des outils d'intégrateur web
- Developpement HTML/CSS/JS et PHP
- Supervision d'un projet web

## MACHINE LANGUAGES

- JAVASCRIPT, HTML, CSS, SASS
- PHP, SQL, ASP, SQL SERVER, GIT
- BASH, PERL, PYTHON
- APACHE2, NGINX, MARIADB, PERCONA
- VMWARE VSPHERE, POSTFIX, DOVECOT

## HUMAN LANGUAGES

**FRENCH, ENGLISH**



## HOBBIES



**CONTACT**  
81 rue de la convention  
75015 Paris, France  
(+33) 06 37 39 17 91  
[maxence@bitterli.fr](mailto:maxence@bitterli.fr)  
More about me on:  
<https://maxence.me>

## SKILLS

- SERVEUR LINUX
- SERVEUR WINDOWS
- SERVEUR FREEBSD
- DÉVELOPPEMENT WEB
- DÉVELOPPEMENT APPLICATIF
- RECHERCHE & DEVELOPPEMENT
- SERVEUR EMAIL
- SERVEUR DNS